
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 
  

 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 
 

 
DETERMINAZIONE 95 

 
OGGETTO: Storno di competenza e di cassa  
 
Premesso: 
 

• il bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’istituzione con delibera n. 1 
di data 21 dicembre 2022 e approvato dalla Giunta provinciale con delibera n.444 dell’17 
marzo 2023; 

• il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 54 di data 21 
dicembre 2022;            

• l’assestamento del bilancio finanziario di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione 
del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 5 di data 30 maggio 2023; 

• risulta opportuno, per far fronte alle incombenze di pagamento, integrare la competenza e 
la cassa del capitolo 402200; 

 
Tanto premesso 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Regolamento concernente “Disciplina degli istituti di formazione professionale provinciali 
(art.10 della Legge Provinciale 03.09.1987, n.21) approvato con deliberazione della Giunta 
Provinciale n.1541 di data 22.07.2005; 

Vista la delibera della Giunta Provinciale n. 1942 del 08.09.2005, con la quale viene istituito l’Istituto 
di Formazione professionale Alberghiero con n. 2 sezioni, Rovereto e Levico Terme e con sede 
legale in Rovereto, Viale dei Colli n. 17; 

Vista la Legge Provinciale n.5 del 07/08/2006, art. 16; 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.); 

Vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2, nonché 
il relativo Regolamento di contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’istituzione con delibera n. 1 di 
data 21 dicembre 2022 e approvato dalla Giunta provinciale con delibera n.444 dell’17 marzo 2023; 

Visto il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 54 di data 21 
dicembre 2022;            

ifpar_tn-28/12/2023-95 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 
  

 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 
 

Visto l’assestamento del bilancio finanziario di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione 
del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 5 di data 30 maggio 2023; 

 

D E T E R M I NA 

1. di approvare lo storno di competenza e di cassa dai cap. 402220 e 402240 di euro 1.938,82 
per dotare il capitolo 402200: 

 

Descrizione Da capitolo A capitolo Importo 

Storno di competenza 
e di cassa 

402220 402200 € 1.408,30 

Storno di competenza 
e di cassa 

402240 402200 € 530,52 

TOTALE   € 1.938,82 

 
2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, 

art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di 
data 26.03.1998 n. 6-78/Leg.; 

3. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi 
dell’art 14, co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 
bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

	DETERMINAZIONE 95

		2023-12-28T13:52:13+0100
	Vito   Rovigo




